



## صورتجلسه کمیته ہواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۹

روز چہارشنبہ ۱۴۰۲/۰۸/۳

سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

### وضعیت جوی چہار روز آیندہ:

پنجشنبہ ۱۴۰۲/۰۸/۰۴: آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر، وزش باد و در برخی نقاط مه آلود  
جمعہ ۱۴۰۲/۰۸/۰۵: آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، ہمراہ با افزایش نسبی دما، گاهی وزش باد گرم و در برخی نقاط مه رقیق  
صبحگاهی شنبہ ۱۴۰۲/۰۸/۰۶: آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد و در برخی نقاط مه صبحگاهی  
یکشنبہ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷: آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، وزش باد و در برخی نقاط مه صبحگاهی  
پرورش دہندگان، کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرمی با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین  
مزارع و کلینیک های گیاه پزشکی با توجہ بہ پیش بینی وضعیت جوی نسبت بہ توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند:

### پنبہ و دانہ های روغنی:

- ۱- برداشت وش مرطوب ناشی از شبنم صبحگاهی و بارش های پراکنده مشکلات جدی در امر تصفیہ پنبہ ایجاد می کند. پنبہ کاران عزیز در برداشت پنبہ اصول فنی برداشت، محل و انبار داری را رعایت فرمایند.
- ۲- در صورت پایان یافتن برداشت پنبہ، پنبہ کاران عزیز ابتدا ساقہ های پنبہ را خرد کردہ و در فرصت مناسب با خاک مخلوط نمایند.
- ۳- با توجہ بہ بارش های خوب پاییزہ، کشاورزان عزیز برای استفادہ از این بارش ها جہت شستشوی نمک ها برنامه ریزی نمایند.

### زراعت:

- ۴- کشاورزان محترم ضمن مراجعہ بہ مراکز جہاد کشاورزی نسبت بہ انعقاد قرارداد محصولات پاییزہ و تہیہ و تامین نہادہ ها (کود و بذر) و آمادہ سازی بستر کاشت با مشورت کارشناسان اقدام نمایند.
- ۵- کشاورزانی کہ مزارع آنها در ارتفاعات قرار دارد و قصد کشت گندم دارند با تامین رطوبت خاک نسبت بہ کشت گندم ارتفاعات اقدام نمایند.
- ۶- کشاورزان محترم ضمن آمادہ سازی زمین و با تامین رطوبت خاک نسبت بہ کشت محصولات علوفہ ای و جو اقدام نمایند.

### باغبانی:

- ۷- باغداران محترم نسبت بہ احداث و ترمیم تشک پای درختان جہت حفظ رطوبت خاک اقدام نمایند.
- ۸- متقاضیان احداث باغ، حدود یک ماہ قبل از کاشت نہال، نسبت بہ حفر چالہ کاشت جہت نشست خاک چالہ اقدام نمایند.

### شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:

- ۹- شرکت های تولید کنندہ بذر گندم و جو با توجہ بہ شرایط جوی حتما بذور بوجاری شدہ را در انبارهای مناسب نگہداری نمایند.

۱۰- کشاورزان عزیز با توجه به شروع بارش های پاییزی و فراهم شدن رطوبت لازم خاک، نسبت به تهیه بستر بذر کشت کلزا اقدام کنند.

۱۱- استفاده بهینه از کودهای ازته، فسفات و پتاسه برای کشت پاییزه کلزا بر اساس آزمون خاک به ویژه استفاده از کودهای گوگردی و سولفات.

۱۲- شرکت های تولید کننده بذر گندم و جو با توجه بارش های پاییزه در صورت انتقال محموله های بذر بوجاری شده به انبار مراکز توزیع، نسبت به خشک بودن کف کامیون ها اطمینان حاصل فرمایند.

۱۳- کشاورزان عزیز با توجه به شروع بارش های پاییزه برای کاشت محصولاتمانند کلزا در مناطق دیم، توصیه های لازم جهت رعایت الگوی کشت و کشت مستقیم بدون خاک ورزی برای افزایش ماده آلی و حفظ رطوبت خاک را رعایت نمایند.

۱۴- شرکت های تولید کننده بذر گندم و جو قبل از عملیات بوجاری بذور فله، در صورت نیاز و ضمن مشاوره با کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی، قرص گذاری را در انبار بذری مسقف و محافظ شده انجام دهند.

۱۵- شرکت های تولید کننده بذر قبل از انتقال بذر بوجاری شده گندم و جو به انبار مراکز توزیع بذر، لازم است انبار تمیز و در صورت نیاز با سموم توصیه شده سمپاشی و ضد عفونی گردد.

### منابع طبیعی و آبخیزداری:

۱۶- با توجه به پیش بینی وضعیت جوی استان برای روز چهارشنبه مورخ سوم آبان ماه جاری و احتمال رخداد بارندگی در برخی از مناطق استان، از هم استانی ها و هموطنان عزیز تقاضا می شود از تردد و اسکان در مناطق مجاور آبراهه ها، مسیل ها و رودخانه ها اجتناب نمایند. پاک و تمیز بودن کانال های زهکشی در تسهیل جریان رواناب و سیلاب های آینده، نقش مهمی در کاهش خسارت به اراضی زراعی، جاده ها، مناطق مسکونی و... ایفا می نماید. تلفن های رایگان ۱۳۹ و ۱۵۰۴ منابع طبیعی آماده دریافت گزارش های مردمی در خصوص حریق و آتش سوزی مناطق جنگلی و مرتعی، قطع درختان جنگلی و مرتعی و قاچاق چوب، تغییر کاربری اراضی جنگلی و مرتعی به سایر کاربری ها و موارد مشابه می باشد.

### حاضرین در جلسه:

آقای مهندس شهیر	اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان
آقای مهندس حسین پور	شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان
آقای دکتر سهرابی	موسسه تحقیقات پنبه کشور
خانم مهندس تربتی	مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی
خانم مهندس نوری	مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی
خانم مهندس اکبریان	مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی
آقای مهندس صادق ممتاز	شرکت پیشگامان کشت پایدار
خانم مهندس جعفری	اداره کل هواشناسی استان گلستان
خانم مهندس کیانی	اداره کل هواشناسی استان گلستان
خانم مهندس نیکزادفر	اداره کل هواشناسی استان گلستان